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P R O T O K Ó Ł  NR XXXIII/12 

RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

czas trwania od 13
00

 do 16
30 

w sali nr 1.23 Budynku Wielofunkcyjnego 

z dnia 27 grudnia 2012 roku  

 

W obradach udział wzięli radni oraz sołtysi /listy obecności stanową załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

Ponadto w obradach udział goście /lista obecności stanowi załącznik do niniejszego 

protokołu/. 

 

Ad.1. Otwarcia XXXIII sesji i powitania radnych, sołtysów, kierowników jednostek 

podległych oraz gości dokonał Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej. 

Stwierdził według listy obecności, że na stan 15 radnych obecnych było 15, a zatem 

podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

Ad.2. 

Bezpośrednio po otwarciu sesji Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej  

Pani Elżbieta Moś wręczyła zaświadczenie Panu Bartoszowi Jabłońskiemu, który uzyskał 

mandat radnego w wyborach uzupełniających do Rady Miejskiej w Dobiegniewie w dniu  

09 grudnia 2012 roku.  

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że zgodnie z postanowieniem art. 23a 

ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym przed przystąpieniem  

do wykonywania mandatu radni składają ślubowanie. Radni, którzy uzyskali mandat w czasie 

trwania  kadencji składają ślubowanie na pierwszej sesji, na której są obecni. Zatem w dniu 

dzisiejszym Pan Bartosz Jabłoński winien złożyć ślubowanie. Przewodniczący powiedział,  

że  ślubowanie odbędzie się w następujący sposób: 

„Odczytam rotę ślubowania, następnie radny Bartosz Jabłoński po powstaniu wypowie 

słowo „ślubuję”. Informuję, że ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania:  

„Tak mi dopomóż Bóg” 

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił wszystkich  

o powstanie i odczytała rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej          
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Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie  i uczciwie, 

mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”.  

 Następnie radny Bartosz Jabłoński wypowiedział słowa „Ślubuję. Tak mi dopomóż 

Bóg”. 

Po złożeniu ślubowania Przewodniczący pogratulował radnemu i stwierdził,  

że radny Bartosz Jabłoński złożył ślubowanie i w dniu dzisiejszym objął mandat radnego 

Rady Miejskiej w Dobiegniewie.  

 Bartosz Jabłoński radny – korzystając z okazji chciałbym podziękować wyborcom, 

którzy powierzyli mi to wyborcze zaufanie. Mam nadzieję, że go nie zawiodę i chociaż 

część programu wyborczego uda się zrealizować.    

Ad.3. Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów. 

Michał Gacki Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej wnioskował o zdjęcie z porządku obrad  

w punkcie 9 podpunktów:  

a) uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  

odpadami komunalnymi,  

b) uchwała w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenie stawki takiej opłaty na terenie gminy Dobiegniew,  

c) uchwała w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie 

Gminy Dobiegniew. 

Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady Miejskiej również wnioskował o wprowadzenie  

do porządku obrad uchwały w sprawie upoważnienia do reprezentowania Rady Miejskiej  

w Dobiegniewie przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wlkp.  

oraz przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. 

 

Rada uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

odpadów odrzuciła jednomyślnie: za głosowało 0 radnych, przeciw 15 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Rada wniosek o wycofanie z porządku obrad uchwał: w sprawie terminu, częstotliwości  

i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie  odpadami komunalnymi, w sprawie wyboru 

metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenie stawki 

takiej opłaty na terenie gminy Dobiegniew, oraz uchwały w sprawie ustalenia wzoru 

deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Dobiegniew odrzuciła jednomyślnie: 

za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Rada uchwałę w sprawie upoważnienia do reprezentowania Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wlkp. oraz przed Naczelnym 

Sądem Administracyjnym przyjęła do porządku obrad jednomyślnie: za głosowało 15 

radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada porządek obrad przyjęła jednomyślnie: za 15 głosowało radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie kworum. 

2. Ślubowanie radnego Bartosza Jabłońskiego wybranego do Rady Miejskiej w wyborach 

uzupełniających w dniu 09 grudnia 2012 roku.  

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z XXXI i XXXII sesji. 

5. Informacja o działalności burmistrza między sesjami. 

6. Wnioski i zapytania. 

7. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2013. 

 Odczytanie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013.  

 Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

 Odczytanie opinii i wniosków komisji rady. 

 Dyskusja. 

 Głosowanie nad projektem uchwały budżetowej.  

8. Uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy na lata 2013-2024. 

  Odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 
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  Dyskusja nad wniesionym projektem. 

  Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 

2013-2024. 

9. Podjęcie uchwał w sprawie:  

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dobiegniew na 2013 rok.  

b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew 

na 2013 rok.  

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

d) nieodpłatnego przejęcia  od Agencji Nieruchomości Rolnych- Oddział w Gorzowie 

Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy Dobiegniew. 

e) upoważnienia do reprezentowania Rady Miejskiej w Dobiegniewie przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wlkp. oraz przed Naczelnym 

Sądem Administracyjnym. 

10. Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

11. Zatwierdzenie planu pracy Rady Miejskiej na 2013 rok. 

12. Przedłożenie planów pracy komisji stałych Rady Miejskiej w Dobiegniewie na 2013 rok. 

13. Komunikaty. 

14. Zakończenie sesji.  

 

Ad.4. Tomasz Karpiński Przewodniczący Rady wnioskował o przyjęcie protokołu  

z XXXI i XXXII sesji bez czytania, ponieważ zostały sporządzone zgodnie z procedurą  

i przebiegiem XXX sesji Rady Miejskiej w Dobiegniewie. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych. 

Rada protokół z poprzedniej sesji przyjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych,  

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.5. Informację o działalności burmistrza między sesjami przedstawił Leszek Waloch 

Burmistrz Dobiegniewa: 

 Dnia 11 grudnia br. miało miejsce posiedzenie Miejsko – Gminnego Zarządu OSP. 

 Dnia 13 grudnia br. odbył się Przegląd Kolęd i Pastorałek w miejscowości Ługi. 

 Dnia 14 grudnia br. odbyło się spotkanie z członkami OSP oraz z pracownikami OPS.  
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 Dnia 18 grudnia br. odbyła się Komisja Finansowo – Gospodarcza. 

 Dnia 19 grudnia br. odbyła się Komisja Rewizyjna.  

 Dnia 21 grudnia br. odbyła się Komisja Społeczno – Oświatowa.  

 Po nowym roku prosiłbym wszystkich zainteresowanych, którzy chcieliby mieć 

doprowadzony gaz do swojej posesji zgłaszanie do firmy projektującej dla PGNiG, 

ponieważ firma będzie uwzględniać zgłoszenia.  

 

Ad.6. Wnioski i zapytania. 

Brak.  

 

Ad.7. Uchwalenie budżetu gminy na rok 2013. 

Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2013 odczytał Jacek Antropik Skarbnik 

Gminy. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 801/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 18 grudnia 2012 roku w sprawie: wydania opinii o przedłożonym projekcie 

uchwały budżetowej na 2013 rok. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący poszczególnych komisji stałych Rady Miejskiej odczytali opinie komisji. 

Opinie stanowią załącznik do niniejszego protokołu. 

  Michał Gacki Wiceprzewodniczący RM – mamy przed sobą budżet na rok 2013, gdzie 

kwota dochodów przekracza 26 mln zł. Jeszcze Gmina Dobiegniew nie miała tak dużego 

budżetu, dlatego będziemy trzymać kciuki żeby wykonanie było jak najbliżej 100%.  

Cieszy mnie fakt, że w końcu zaczynamy inwestować w turystykę, gdzie na rok 2013 

zapisane jest 3,2 mln zł i na lata następne 2 mln zł. W projekcie nie uwzględnionego 

oświetlenia ścieżki pieszo – rowerowej nad j. Wielgie. Myślę, że w przyszłych latach 

warto byłoby o tym pomyśleć. Chciałbym również podziękować Panu Burmistrzowi  

za uwzględnienie w budżecie ul. Teatralnej i Parkowej. W innych gminach dość popularne 

staje się, że część budżetu oddaje się w ręce mieszkańców, by zadecydowali co można 

zrobić (np. remont części chodnika, postawienie ławki w parku, zamontowanie lampy itd.) 

Mieszkańcy mieliby wtedy poczucie realnego wpływu na wydawane pieniądze.  

Jeżeli udałoby się wykonać wszystko zgodnie z budżetem to zadłużenie Gminy zeszłoby 

do ok. 8 mln zł i w 2014r. również część spłacić to w roku 2015 będziemy przygotowani 

do ubiegania się o środki z UE. Niedawno byliśmy również na otwarciu świetlicy  

w Osieku. Bardzo ładny obiekt, który na pewno się przyda. Myślę, że czas otworzyć 
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dyskusję na temat Gminnego Domu Kultury, który służyłby wszystkim mieszkańcom 

gminy. 

  Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – Panie Burmistrzu w związku z tym, że mamy 

przygotowany dobrze projekt budżetu na przyszły rok, to chciałbym zapytać o plan 

sprzedaży mienia komunalnego, który jest bardzo ambitny. 

 Leszek Waloch Burmistrz – dziękuję za zwrócenie uwagi, że budżet na 2013 rok  

zaplanowany jest na kwotę 26 mln zł. Myślę, że to jest i tak budżet jest nie mały.  

Będzie nas to kosztowało nie mały wysiłek, żeby sprostać temu zadaniu. Chciałbym na 

koniec 2014 roku pozostać tylko przy obligacjach, natomiast nie mieć żadnych innych 

zobowiązań. Jeżeli chodzi o ścieżkę pieszo – rowerową to w przyszłości powstaną tarasy 

widokowe i być może przystań dla sprzętu pływającego. Może i czas zastanowić się nad 

Gminnym Domem Kultury i w roku 2014 podjąć działania by pomału spinać to zadanie. 

Pierwszym tematem po turystyce, którym chcę się zająć to jest Centrum Pomocy 

Społecznej. Jeżeli chodzi o wydzielenie części budżetu na sprawy drobne, ludzkie dla 

mieszkańców myślę, że jest to bardzo dobry pomysł. Natomiast jeżeli chodzi o sprzedaż 

mienia komunalnego to jesteśmy Gminą, która dysponuje mieniem i są trzy firmy 

zainteresowane fotowoltaiką oraz jest zainteresowana firma postawieniem Biedronki. 

Podmiot, z którym rozpoczynaliśmy współpracę jeśli chodzi o Elektrociepłownię nadal 

podtrzymują swoją ofertę, w związku z tym możemy sądzić, że do jej realizacji dojdzie. 

Jeżeli udałoby się sprzedać grunty to sprzedaż mienia komunalnego byłby na poziomie  

3 mln zł. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  

Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.8. Uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

na lata 2013-2024 odczytał Jacek Antropik Skarbnik Gminy. Uchwała stanowi załącznik  

do niniejszego protokołu. 

 Uchwałę Nr 802/2012 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Zielonej 

Górze z dnia 18 grudnia 2011 roku w sprawie: uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy na lata 2013-2024. Uchwała stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.  
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Rada uchwałę podjęła jednomyślnie: za głosowało 15 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.9. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych i Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Gminnego Systemu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie dla Gminy Dobiegniew na 2013 rok.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIII/196/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

b) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Gminie Dobiegniew 

na 2013 rok.  

W głosowaniu udział wzięło 13 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 13 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIII/197/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

c) zmian uchwały budżetowej gminy na 2012 rok. 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – uchwała dotyczy zabezpieczenia dotacji  na fundusz 

wsparcia dla Policji w kwocie 6.000zł. Jest wprowadzenie uzupełnienie subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 14.938zł oraz wprowadzenie środków  

na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin  w kwocie 11.922zł 

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – proszę przedstawić na co będzie przeznaczony 

fundusz wsparcia dla Policji? 

 Jacek Antropik Skarbnik Gminy – chodzi o zakup samochodu.  

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, wstrzymało 

się 0 radnych. 
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Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIII/198/12 oraz stanowi załącznik 

do niniejszego protokołu. 

 

d) nieodpłatnego przejęcia  od Agencji Nieruchomości Rolnych- Oddział w Gorzowie 

Wlkp. nieruchomość gruntową do zasobu komunalnego Gminy Dobiegniew. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIII/199/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

e) upoważnienia do reprezentowania Rady Miejskiej w Dobiegniewie przed 

Wojewódzkim Sądem Administracyjnym w Gorzowie Wlkp. oraz przed Naczelnym 

Sądem Administracyjnym. 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada uchwałę podjęła jednogłośnie: za głosowało 14 radnych, przeciw 0 radnych, 

wstrzymało się 0 radnych. 

 Uchwała została przyjęta i zarejestrowana pod pozycją XXXIII/200/12 oraz stanowi 

załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad.10.Odpowiedzi na wnioski i zapytania. 

Brak. 

 

Ad.11. Przewodniczący Rady zapoznał z planem pracy Rady Miejskiej na 2013 rok  

(plan pracy stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

W głosowaniu udział wzięło 14 radnych. 

Rada plan pracy Rady Miejskiej zatwierdziła jednomyślnie: za głosowało 14 radnych, 

przeciw 0 radnych, wstrzymało się 0 radnych. 

 

Ad.12. Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej przedłożyli plany pracy komisji  

na 2013 rok. Plany pracy stanowiące załącznik do niniejszego protokołu zostały przyjęte 

przez Radę Miejską bez zastrzeżeń. 

 



9 

 

Ad.11. Komunikaty. 

 Krzysztof Niedziałkowski Radny Powiatowy – Powiat Strzelecko-Drezdenecki otrzymał 

pożyczkę w kwocie 10,5 mln zł w kwestii spłaty kart pojazdów, co daje nam „pewien 

oddech” do roku 2026 oraz udało się załatwić polubownie sprawę związaną z odsetkami, 

które powiat był winien dla Drezdenka, ponieważ kwota główna zobowiązania została 

wcześniej spłacona. Życzę wszystkiego najlepszego w Nadchodzącym Nowym Roku.  

 Tadeusz Bednarczuk Zastępca Burmistrza – otrzymaliśmy pismo z PKP Przewozy 

Regionalne, w którym informują, iż zagrożone jest zatrzymywanie się pociągów na stacji 

w Dobiegniewie z tego względu, że Marszałek Województwa Lubuskiego nie partycypuje 

w tychże Przewozach Regionalnych.  

 Tomasz Karpiński Przewodniczący RM – dziękuję wszystkim za życzenia świąteczne  

i otrzymane kartki, również życzę wszystkiego najlepszego w roku 2013.   

 

Ad.12. Z uwagi na wyczerpanie się porządku obrad Przewodniczący Rady Tomasz Karpiński 

zamknął XXXIII sesję Rady Miejskiej w Dobiegniewie, dziękując za udział w obradach  

radnym oraz zaproszonym gościom. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Protokolant                                                             Przewodniczący Rady Miejskiej  
Kamila Putek                                                                       w Dobiegniewie  

                                                                                         /-/ Tomasz Karpiński 

 

 


